[Введите текст]

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo

МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

"МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ"

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Тукай ур., 13 нче йорт, Минзәлә ш., 423700

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ"

МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ул. Тукая, д.13, г. Мензелинск, 423700

ПРИКАЗ

01 декабря 2020 г.          № 440

Об организации получения образования в семейной форме и в форме самообразования

           В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. №273- ФЗ « Об образовании в

Российской Федерации», письмом Минобрнауки  России №НТ- 39/08 от 15.11.2013 г. «Об

организации получения образования в семейной форме» ,письмами МО и Н РТ от 08.02.2017 г.

№1173/17 «Об организации получения образования в семейной форме и в форме

самообразования», от 26.11.2020 г. № 13622/20 «О семейном образовании», в целях

систематизации работы муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих

основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования, в части организации получения образования в семейной форме и в форме

самообразования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Специалистам МКУ «Отдел образования», руководителям общеобразовательных

организаций:

1.1. взять на строгий контроль ведение учета детей, подлежащих обучению и не

обучающихся в образовательных организациях, в том числе выбравших семейную

форму получения образования или форму самообразования, и соблюдение в

муниципальных общеобразовательных организациях требований законодательства

при организации и проведении промежуточной и (или) государственной итоговой

аттестации экстернами.

1.2. осуществлять сопровождение детей, выбравших  семейную форму получения

образования и форму самообразования, оказывать необходимую помощь родителям

(законным представителям) данной категории детей.

2. Возложить ответственность за работу по организации получения образования в

семейной форме и в форме самообразования в Мензелинском муниципальном районе на

заместителя Султанову А.А.

3. Возложить ответственность за учет детей, пребывающих на семейной форме получения

образования/самообразования, в электронной форме – на Салахутдинову О.Н.,

специалиста МКУ «ОО», на бумагоносителе – на Султанову А.А., заместитель

руководителя МКУ «ОО».

4. Создать муниципальную комиссию по принятию и рассмотрению уведомлений

родителей (законных представителей) или совершеннолетних в следующем составе:

 Султанова А.А., председатель;

 Салахутдинова О.Н., член комиссии;

 Волоскова  К.А., член комиссии.

5. Назначить кураторами по сопровождению детей, выбравших семейную форму

получения образования и форму самообразования, заместителей директора по УВР

муниципальных общеобразовательных организаций:

 Фатхуллину А.Л. -МБОУ «СОШ №1»;

 Янову Е.А.-МБОУ «СОШ №2»;

 Аманову Н.В.-МБОУ «СОШ №3»;

 Маннаеву Д.А.-МБОУ «Гимназия»;

 Насырову Д.Н.-МБОУ «Аюская ООШ»;

 Шарафетдинову Ф.Р.-МБОУ «Верхнетакерменская ООШ»;

 Николаеву Н.М.-МБОУ «Кадряковская ООШ»;

 Яманаеву А.Ф.-МБОУ «Калтаковская ООШ»;

 Суфиярову Д.И.-МБОУ «Коноваловская ООШ»;

 Тухбатуллину М.Ф.-МБОУ «Кузембетьевская СОШ»;

 Казанцеву.Н.С.-МБОУ «Матвеевская ООШ»;

 Гатауллину Э.Р.-МБОУ «Николаевская ООШ»;

 Галиеву Г.У.-МБОУ «Подгорнобайларская ООШ»

 Зарипову Ф.Ф.-МБОУ «Татарскомушугинская СОШ»;

 Закирову Л.Н.-МБОУ «Урусовская ООШ»;

 Галееву Е.И.-ГБОУ «Кадетская школа-интернат».

6. Общеобразовательным организациям:

 разместить на официальном сайте в ГИС «Электронное образование Республики

Татарстан» графики проведения промежуточной аттестации, графики

консультаций (последнее – во II полугодии 2020-2021 учебного года) и контакты

ответственного лица. Срок исполнения: до 7.12.2020 г.

 предусмотреть возможность проведения промежуточной аттестации и

консультаций обучающихся в форме семейного образования и самообразования

дистанционно (в случае принятия мер по разобщению обучающихся, закрытии

на карантин класса (классов) в связи с выявлением случаев заболевания острыми

респираторными вирусными инфекциями в общеобразовательной организации).

7. Специалисту МКУ «ОО» Волосковой К.А передать в общеобразовательные

организации электронную версию данного приказа.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель МКУ «Отдел образования»                                                    Л.В. Петраев